• /

REQUERIMENTO

'cf/ttai9va" 	11111111111E11111111
Camara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 4932/2019
Data: 25/11/2019 Horário: 18:01

Legislativo - REQ 802/2019

gr.

ASSUNTO: Requer informações sobre cirurgias, internações e consultas realizadas mediante o

SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde.

Destinatário: Roberto Gonela — Gestor Executivo do SAMS (Serviço Autônomo Municipal de

Saúde).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes

questionamentos:

1) Quais são os procedimentos tomados por esta Autarquia em relação às cirurgias,

internações e consultas emergenciais?

2) É realizada análise de cada caso por um médico e/ou enfermeiro, ou é o próprio

atendente quem realiza o encaminhamento e/ou agendamento?

3) Existe pretensão de melhorias nesses serviços?

JUSTIFICATIVA: Muitas pessoas procuram esta Casa de Leis reclamando que na maioria das

vezes são os próprios atendentes que fazem esses serviços, porém, os pacientes que aguardam

pelo atendimento emergencial, estão há muito tempo aguardando na fila. São casos urgentes e

não podemos deixar que esta situação agrave-se ainda mais, pois os pacientes mais complexos

necessitam de at ção-  especial e, melhorar o atendimento é fundamental.

Sala das-Sessões 	ejanir Storniolo", 25 de novembro de 2019.

Vereado PSDB

MATHEUS C 	EIRO

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ri9  563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1